
Nr. 84 (10375)

LIEPOS 28 d.
2022 m.

Kaina 0,55 €
ISSN 1392 - 8287P A S V A L I O  R A J O N O  L A I K R A Š T I S

KETVIRTADIENIS

(Nukelta į 4 p.)

(Nukelta į 5 p.)

Leidžiamas nuo 1949 m. sausio 4 d.                      	                www.darbs.lt

Sulauks
papildomos paramos

Nuo šiol kartą per savaitę pa-
pildomo maisto produktų davinio 

Pirmoji maisto siunta jau pasiekė joniškėliečius.

Kaip pranešė Pušalote 
įsikūrusios viešosios įstai-
gos „Savi žmonės“ vadovas 
Alvidas Kumpauskas, iki 
šiol padėjusi sunkiai gyve-
nantiems pušalotiečiams, 
organizacija plečia savo 
veiklos geografiją.

sulauks ir sunkiai besiverčiančios, 
daugiavaikės ar vieno iš maitinto-
jų netekusios šeimos, gyvenančios 
Mikoliškyje, Kaukliuose bei Joniš-
kėlyje. 

Alvidas Kumpauskas pasakojo, 
jog maisto daviniai kiekvienam žmo-
gui parenkami individualiai pagal 
jo pageidavimus ir įpročius. Iš viso 
pagalbos sulauks apie 130 žmonių. 

„Darbo“ inf.
Asmeninio albumo nuotr.

„Metų ūkio“ konkursas:
ūkininkai iš plačiosios
Baliūnų giminės

Valakėliuose gyvenantis ūkininkas Kęstutis Baliūnas prisiminė, kaip dirbdamas kolūkyje 
1987-aisiais gavo naują pusantrinį traktorių. Tais pačiais metais gimęs ir sūnus Alvydas.

Šiandien Alvydas – ūkininkas, baigęs žemės ūkio inžinerijos bakalauro ir magistro 
studijas, 2009-aisiais įregistravęs savo 107 hektarų ūkį.

Valakėlių ūkininkai Alvydas ir Kęstutis Baliūnai.                                                       Aidos GARASTAITĖS nuotr.

Būsimoje Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos oranžerijoje. Iš kairės: „Svalex“ direktorius Egidijus Zapustas, darbų inžinierius Šarū-
nas Ulianskas, bibliotekos direktorės pavaduotojas Dainius Vareika.                                                                                       Aidos GARASTAITĖS nuotr.

Ar ilgalaikė paskola priartins projektų pabaigtuves?
Pasvalyje, Vytauto Di-

džiojo aikštėje, net trijuo-
se pastatuose – Savival-
dybės administraciniame, 
Kultūros centre ir Mariaus 
Katiliškio viešojoje biblio-
tekoje – vyksta statybos, 
remonto darbai. Visuose 
trijuose minėtuose objek-
tuose juos atlieka konkur-
sus laimėjusi mūsiškė UAB 
„Svalex“ ir jos samdyti su-
brangovai. 

Pasidomėti tebesitęsiančiais dar-
bais paskatino Savivaldybės tarybos 
sprendimas imti ilgalaikę 416 400 
Eur paskolą investiciniams projek-
tams finansuoti. Iš šios sumos 221 
tūkst. Eur skirta Pasvalio kultūros 
centro tolesnei rekonstrukcijai, 100 
tūkst. Eur – Mariaus Katiliškio vie-
šajai bibliotekai modernizuoti ir 95,4 
tūkst. Eur – Savivaldybės pastatui 
renovuoti. Paskolos grąžinimo ter-
minas – 2028 m. gruodžio 31 d. Tu-
rimomis žiniomis, gauti trijų bankų 
pasiūlymai. Ilgalaikės paskolos pri-
reikė vos ne kiekvieną dieną kaip ant 
mielių kylant statybinių medžiagų 
kainoms.
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Tad buvo iškilusi grėsmė, kad in-
vesticiniai projektai gali būti įšaldyti 
ir numatytų darbų pabaiga nusitęs. 
Tiesą pasakius, ir paimta ilgalaikė 
paskola visiškai negarantuoja, kad 
visi suplanuoti darbai, esant dabar-
tinei situacijai, bus atlikti laiku.

Praėjusį penktadienį kartu su 
„Svalex“ direktoriumi Egidijumi 
Zapustu ir darbų inžinieriumi Ša-
rūnu Uliansku lankėmės minėtuose 
trijuose objektuose. Ekskursiją pra-
dėjome nuo gyventojams labiausiai 
iš išorės matomų permainų – Savi-
valdybės administracinio pastato 
rekonstrukcijos. Nors jis dar „ap-
augęs“ pastoliais, tačiau jau ryškūs 
naujo fasado kontūrai. Jis nė iš tolo 
nebeprimins daugiau nei prieš pen-
kis dešimtmečius išdygusių tipinių 
sovietinės valdžios vadinamųjų „ta-
rybų rūmų“. 

„Įrengtas šlaitinis stogas, vi-
sas pastatas jau apšiltintas, dabar 
montuojamos fasadinės apdailos 
plokštės, o viduje keičiami šildymo 
vamzdynai, radiatoriai“, – „Sva-
lex“ vadovas E. Zapustas vardino 
svarbiausius atliekamus darbus. 
Praėjusį penktadienį administraci-
niame Savivaldybės pastate darba-
vosi aštuonių „Svalex“ darbininkų 
brigada. Abu pašnekovai patikino, 
kad visi šiame projekte numatyti 
darbai turėtų būti baigti spalio mė-

Ar ilgalaikė paskola priartins projektų pabaigtuves?
Sigitas KANIŠAUSKAS

aukšte bei oranžerija. Pastarosios 
erdvės ypač laukia netradicines susi-
tikimų vietas mėgstantys lankytojai.

Lankydamiesi Pasvalio Mariaus 
Katiliškio viešojoje bibliotekoje 
nesutikome nė vieno „Svalex“ sta-
tybininko. Savivaldybės adminis-
tracijos direktoriaus pavaduotojas 
Paulius Petkevičius yra minėjęs, 
kad norint užbaigti įstrigusius bi-

nesį. Ant šlaitinio pastato įrengtos 
saulės baterijos. Jas iš kito projekto 
lėšų sumontavo Šiauliuose regis-
truota įmonė. 

Modernizuojama
daugybė erdvių

Prieš 38 metus pastatyto Kul-
tūros centro nuoseklūs moderni-
zavimo darbai pradėti etapais dar 
prieš ekonominę krizę, 2008-aisiais. 
Pirmiausia pamažu keitėsi didžiulio 
pastato fasadas. Iš sovietinių laikų 
jame liko tik mozaika. Šiemet kovą 
po ilgai lauktos rekonstrukcijos du-
ris atvėrė 406 vietų žiūrovų salė. 
„Svalex“ darbininkai pasistengė, 
kad Kultūros centro fojė ir kitose 
atnaujintose erdvėse puikiai derėtų 
naujos ir senos interjero detalės. 
Fojė sieną puošia ta pati kerami-

kos kompozicija, nepakeistas lubų 
dizainas, išskyrus apšvietimą, kabo 
tas pats didžiulis veidrodis jau kiek 
pablukusiais rėmais, kuriuos pla-
nuojama atnaujinti. 

Kultūros centro viduje įvairių 
darbų dar į valias. Tad ir didžioji 
ilgalaikės paskolos dalis – 221 tūkst. 
Eur – skirta būtent šiam objektui. 
Tačiau ir ši suma dar nepadės taško 
užsitęsusioje pastato modernizavimo 
istorijoje. Rekonstrukcijos darbai 
toliau pamažu tęsiasi antrajame 
Kultūros centro aukšte. „Remonto 
apimtys priklauso nuo gaunamos 
pinigų sumos. Taigi, judame eta-
pais, o darbų tempas priklauso nuo 
finansavimo“, – aiškino „Svalex“ 
direktorius E. Zapustas. Jis ir darbų 
inžinierius Š. Ulianskas parodė at-
naujinamas rekvizitų, choreografijos, 
mono teatro studijos patalpas. Pra-
plėstos pastato erdvės į Biržų gatvės 
pusę. Anksčiau buvusioje balandžių 
„susirinkimų“ vietoje įsikurs repe-
ticijų studija. Taip pat numatytos 
naujos erdvės konferencijoms, pa-
sitarimams ir nedidelei virtuvėlei. 
Dar daug kur liko sudėti grindis ir 
sumontuoti lubas. Kuomet apžiūrinė-
jome atnaujinamas Kultūros centro 
patalpas, jose dirbo šeši „Svalex“ 
statybininkai.

 
Nušvito viltis
šiemet sulaukti pabaigtuvių 

Pasvalio Mariaus Katiliškio vie-
šosios bibliotekos modernizavimas 
prasidėjo dar anksčiau – 2005 m. 
Bibliotekos, kaip ir Kultūros centro 
atnaujinimas tęsiasi etapais. Bėda ta, 
kad jie vyksta kone vėžlio žingsniais. 
Koją kiša ne tik pinigų stygius, bet 
ir politinės priežastys. Biblioteka 
dalyvavo tarptautiniame investicinia-
me projekte, kurio partnerėmis tapo 
Latvijos ir Baltarusijos bibliotekos. 
Tačiau dėl visiems žinomų priežas-
čių beveik visi ryšiai su diktatoriaus 
Lukašenkos valdoma kaimyne yra 
nutrūkę. Tad ir minėtą tarptautinį pro-
jektą teko „užgerti šaltu vandeniu“.

Kaip sakoma, „pusiau luptos, pu-
siau skųstos“ liko būsimo skaityto-
jų abonemento patalpos pirmajame 

bliotekos remonto darbus reikėtų 
apie 130 tūkst. Eur. Iš ilgalaikės 
paskolos bibliotekai, kaip jau mi-
nėjome, atseikėta 100 tūkst. Taigi, 
rajono vadovams ir Savivaldybės 
tarybai reikės sukti galvą kur „su-
rasti“ dar 30 tūkst. Eur, kad dar 
šiemet bibliotekoje būtų švenčia-
mos įkurtuvės. 

„Gavus finansavimą, statybinin-
kai bus atsiųsti į biblioteką. Visiš-
kai realu, kad šiais metais darbai 
bus baigti, juolab kad dalį reika-
lingų statybinių medžiagų įsigijo-
me anksčiau“, – tikino „Svalex“ 
vadovas E. Zapustas, kelis kartus 
paklausus, ar galima šį pažadą vie-
šai skelbti. Nebaigtoje oranžerijoje 
mus pasitikęs bibliotekos direktorės 
pavaduotojas ūkio ir bendriems rei-
kalams Dainius Vareika minėjo, kad 
naujoms erdvėms dalis reikalingų 
baldų už Savivaldybės skirtas lėšas 
jau įsigyta, o dalis dar gaminami 
pagal užsakymą. 

Aidos GARASTAITĖS
nuotraukos

Savivaldybės administracinis pastatas jau baigiamas apšiltinti.
Buvę pilki „tarybų rūmai“ virto moderniu pastatu su ant šlaitinio 

stogo įrengtomis saulės baterijomis.

Kultūros centro fasadas jau nebeprimena sovietinių laikų „kul-
tūrnamio“. 

Bibliotekos oranžerija bus viena jaukiausių netradicinių susitikimų 
vieta.

Nebaigtos modernizuoti erdvės kultūros centro viduje. 




